Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 4
Datum verslag 19-07-2021
Insolventienummer F.03/20/154
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000143235:F001
Datum uitspraak 02-06-2020
R-C mr. B.R.M. de Bruijn
Curator mr P.M.C. Brouns

Algemene gegevens

Naam onderneming

Rendiz Horeca BV h.o.d.n. Beej Mooren, Staatsie 1866, t Huukske, De 02-07-2020
Ringoven, De Graasj, Pannenkoeke 1

Gegevens onderneming

Industrieterrein Panningen 4 02-07-2020
5981 NK Panningen 1
KvK-nummer 57086354

Statutair gevestigd te Peel en Maas

Activiteiten onderneming

Rendiz Horeca BV exploiteert twee eigen horecalocaties: "De Ringoven" in 02-07-2020
Panningen en "Staatsie 1866" in Horst, waarbij zij tevens dagbesteding- en 1
werkervaringsplekken verzorgt voor personen met een beperking of

achterstand op de arbeidsmarkt. Daarnaast exploiteert en leent zij personeel

uit ten behoeve van verschillende horecalocaties van aan haar gelieerde
vennootschappen en stichtingen: "de Bekkerie" in Boekend (Venlo), "de

Graasj" in Roermond, "Koffieschenkerij Genuujerie" en kinderboerderij en
pannenkoekenrestaurant "Hagerhof" beide in Venlo. Verder houdt zij zich

bezig met het organiseren van events op locatie onder het concept "Toffe dag"

en exploiteert zij een kleine B&B op haar locatie Staatsie 1866. Al deze

activiteiten hebben een maatschappelijke doelstelling gemeen en houden een
combinatie in van commerciéle en sociale/maatschappelijke activiteiten.


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=7e61f359-a9a4-ea11-80f8-005056807f2a
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=132cf14f-6c5b-e411-9401-005056ac7d63

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2017 €1.429.472,00 € -45.564,00 €561.618,00
2019 € 676.372,00 €-17.738,00 € 200.423,00
2018 €1.381.175,00 €5.424,00 € 319.361,00
2016 € 1.089.779,00 € -966,00 € 422.330,00

Toelichting financiéle gegevens

Deze financiéle gegevens over 2016-2018 zijn ontleend aan de vastgestelde 02-07-2020
jaarrekening 2017 en 2018 van Rendiz Horeca BV. Voor het boekjaar 2019 is 1

geen jaarrekening opgemaakt. De financi€le gegevens over 2019 zijn ontleend

aan de interne administratie van Rendiz Horeca BV.

Gemiddeld aantal personeelsleden

81 02-07-2020
1

Toelichting

2019: 71

2018: 36

2017: 31

Boedelsaldo

€ 55.516,42 02-07-2020
1

Toelichting

Naast het saldo op de boedelrekening, staat er op de bankrekening van
Rendiz Horeca BV nog een saldo van EUR 3.319,42 (d.d. 18 juni 2020). De
curator heeft voormelde bankrekening nog aangehouden in het kader van de
voortzetting van de onderneming. Nadat de voortzetting is geéindigd zal de
curator een eindafrekening maken.

€ 115.708,94 02-10-2020

2
Toelichting

Het saldo van de bankrekening van Rendiz Horeca BV is inmiddels ontvangen
door de curator. De eindafrekening is gemaakt.

€112.896,49 18-01-2021
w3
I €512,00 19-07-2021

4



Verslagperiode

van
2-6-2020

t/m
1-7-2020
van
2-7-2020
t/m
1-10-2020
van
2-10-2020
t/m
17-1-2021
van

18-1-2021

t/m
18-7-2021

Bestede uren

Verslagperiode
1
2
3
4

totaal

Bestede uren

252 uur 48 min

98 uur 54 min

26 uur 0 min

37 uur 30 min

415 uur 12 min

Toelichting bestede uren

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

02-07-2020

1

02-10-2020

2

18-01-2021

3

19-07-2021

4

De statutaire directie van Rendiz Horeca BV wordt gevormd door haar enig 02-07-2020
aandeelhouder Rendiz BV. Rendiz BV wordt op haar beurt bestuurd door 1

haar enig aandeelhouder de vennootschap Rendiz Holding BV. Het bestuur

van Rendiz Holding BV bestaat uit haar twee aandeelhouders: de

persoonlijke holdings van de heer P.H.A. Broekmans en mevrouw V.]J.M.

Kersten, te weten: Peter Broekmans BV respectievelijk Kersten & Janssen

Holding BV.



Naast haar statutaire directie heeft Rendiz Horeca BV de heer P.H.A.
Broekmans als gevolmachtigde in het handelsregister geregistreerd.

1.2 Lopende procedures

Voor zover bekend was Rendiz Horeca BV niet betrokken bij een lopende
procedure op datum faillissement.

1.3 Verzekeringen

De curator heeft de lopende verzekeringen voor zover relevant gecontinueerd
vanwege de voortzetting van de activiteiten gedurende enige tijd (zie ook
hierna).

1.4 Huur

Rendiz Horeca BV huurt vijf bedrijfspanden (horecalocaties) op de volgende
adressen:

- Industrieterrein Panningen 4, 5981 NK Panningen

- Stationsstraat 151, 5963 AA Horst

- Sint Urbanusweg 77, 5914 CA Venlo

- Ringovenstraat 12, 5981 AL Panningen

- Begijnhofstraat 14, 6041 GX Roermond

De huurovereenkomsten zijn met machtiging van de rechter-commissaris
opgezegd.

De huurovereenkomsten zijn inmiddels geéindigd.

1.5 Oorzaak faillissement

In het verzoekschrift waarmee Rendiz Horeca BV haar eigen faillissement heeft
aangevraagd, heeft zij hieromtrent — kort samengevat - de volgende
toelichting gegeven:

Als gevolg van de COVID-19 crisis en de door de overheid dientengevolge
genomen maatregelen is Rendiz Horeca BV in de problemen gekomen. In de
afgelopen periode zijn er diverse analyses gedaan om te bezien of de
onderneming levensvatbaar gehouden kan worden in de huidige en komende
situatie. Helaas is men tot de conclusie moeten komen dat dit niet het geval is.
Om het oplopen van schulden te voorkomen en met name om aan de
werknemers en zorgpartners duidelijkheid te geven, is het faillissement
aangevraagd.

De curator heeft de door Rendiz Horeca BV c.q. haar directie aangegeven
oorza(a)k(en) van het faillissement in onderzoek.

02-07-2020
1

02-07-2020
1

02-07-2020
1

02-10-2020
2

02-07-2020
1



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 02-07-2020
81 1
Toelichting

Per failissementsdatum waren er 81 medewerkers bij Rendiz Horeca BV in
dienst. Door Rendiz Horeca BV wordt veel gewerkt met zogenoemde
"oproepkrachten". Meer dan de helft van medewerkers werkt op oproepbasis.

De curator heeft de arbeidsovereenkomst van deze werknemers opgezegd.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 02-07-2020
71 1

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting

8-6-2020 79 Daags na het uitspreken van het faillissement heeft de curator
conform de verplichting van artikel 3 Wet Melding Collectief Ontslag
("WMCO") melding gemaakt van zijn voornemen over te gaan tot

opzeggi
16-6-2020 1
18-6-2020 1

totaal 81

2.4 Werkzaamheden personeel

Organiseren personeelsbijeenkomst (voorlichting werknemers). 02-07-2020
Correspondentie werknemers t.b.v. opzegging arbeidsovereenkomsten. De 1
omvang van het personeelsbestand vereiste dat er een melding op grond van

de Wet Melding Collectief Ontslag werd gedaan aan de betrokken vakbonden,

hetgeen extra werkzaamheden (correspondentie en overleg vakbonden) met

zich brengt. Overleg en correspondentie UWV t.b.v. inzet personeel gedurende
voortzettingsperiode en vragen medewerkers.

Afwikkeling personeelsdossiers in kader doorstart. 02-10-2020

2

3. Activa

3.1 Onroerende zaken



Toelichting onroerende zaken

Rendiz Horeca heeft geen onroerende zaken in eigendom. 02-07-2020

1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Recherche Kadaster 02-07-2020

1

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

De bedrijffsmiddelen bestaan uit de inventaris van de twee eigen locaties van 02-07-2020
Rendiz Horeca BV: De Ringoven (restaurant, escaperoom, vergader- en 1
evenementenlocatie) en Staatsie 1866 (lunchroom aan het NS Station Horst en

B&B).

Deze inventaris is door Troostwijk Waardering en Advies BV getaxeerd. De
liquidatiewaarde bedraagt EUR 13.000,-.

Daarnaast bestaan de bedrijffsmiddelen uit de aanwezige (resterende)
voorraad verbruiksgoederen. Nu de beide horeca-locaties per datum
faillissement al ruim twee maanden gesloten waren als gevolg van de COVID
19-overheidsmaatregelen, heeft de aanwezige voorraad al een zekere
ouderdom. Een deel van deze voorraad is/wordt verbruikt in het kader van de
voortzetting.

Voornoemde bedrijfsmiddelen zijn in het kader van de doorstart verkocht aan
Rendiz BV. De verkoopopbrengst van de inventaris van beide locaties bedraagt
EUR 15.600,-. De verkoopopbrengst van de goodwill bedraagt EUR 4.400,-. De
verkoopopbrengst van de voorraden is ten tijde van het opstellen van dit
aanvangsverslag nog onbekend en zal kort daarna, op basis van de werkelijk
getelde aantallen en afgezet tegen de ouderdom met de doorstarter worden
afgerekend. Hierover zal in het eerst volgende verslag verantwoording worden
afgelegd (zie ook 6.6).

De bedrijfsmiddelen zijn niet verpand zodat alle opbrengsten vrij in de boedel
vallen.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

De inventariszaken zijn niet verpand waardoor de opbrengst vrij in de boedel 02-07-2020
valt. Er is derhalve geen samenloop tussen een (bezitloos) pandrecht en het 1
bodemvoorrecht van de fiscus zoals bedoeld in artikel 21 lid 2 Invorderingswet.



3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Over de verkoop van de bedrijfsmiddelen is in het kader van de doorstart 02-07-2020
onderhandeld. Daarnaast zijn er werkzaamheden verricht in verband met 1
noodzakelijke verzekeringsdekking. Het was immers noodzakelijk de

bedrijffsmiddelen operationeel te houden vanwege de voorzettingsperiode

waarbij de boedel de bedrijfsmiddelen heeft gebruikt.

Financiéle afwikkeling voortzetting en afronden onderhandelingen en 02-10-2020
formaliseren doorstart. 2

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Verbruiksvoorraad € 1.948,75
totaal € 1.948,75 € 0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

De opbrengst van de voorraad is niet verpand en komt toe aan de boedel. 02-07-2020
Er was geen sprake van onderhanden werk op datum faillissement. 1
De verkoopopbrengst van de voorraden is op basis van de werkelijk getelde 02-10-2020
aantallen en afgezet tegen de ouderdom berekend en met de doorstarter 2

afgerekend (zie 6.6).

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Werkzaamheden voortzetting en onderhandelingen doorstart. 02-07-2020
1

Financiéle afwikkeling voortzetting en afronden onderhandelingen en 02-10-2020

formaliseren doorstart. 2

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Goodwill € 4.400,00

totaal € 4.400,00 €0,00

Toelichting andere activa

De opbrengst van de goodwill komt volledig toe aan de boedel. 02-07-2020
1



3.9 Werkzaamheden andere activa

Werkzaamheden voortzetting en onderhandelingen doorstart. 02-07-2020
1
Financiéle afwikkeling voortzetting en afronden onderhandelingen en 02-10-2020
formaliseren doorstart. 2
. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Debiteuren €151.228,26 € 45.040,73
Creditsaldo Rabobank € 3.319,42

totaal € 154.547,68 € 45.040,73 €0,00



Toelichting debiteuren

Volgens de interne administratie van Rendiz Horeca BV bedraagt het 02-07-2020
openstaande debiteurensaldo per 16 juni 2020 EUR 151.228,26. Van dit saldo 1

ziet een bedrag van EUR 109.600,18 op vorderingen op aan haar gelieerde

partijen, de zogenoemde "Interne Debiteuren" en een bedrag van EUR

41.628,08 niet gelieerde debiteuren, de zogenoemde "Externe Debiteuren".

Rendiz Holding BV claimde een pandrecht op de debiteurenvorderingen tot
zekerheid van haar vordering op Rendiz Horeca BV uit hoofde van een
rekeningcourantovereenkomst en heeft een beroep gedaan op een
overeenkomst tot periodieke verrekening en/of cessie van onderlinge
rekening-courant vorderingen en schulden binnen de Rendiz Groep. De curator
heeft de rechtsgeldigheid van dit pandrecht en de deze overeenkomst ter
discussie gesteld. In het kader van de doorstartonderhandelingen hebben
partijen de verhaalspositie van de Interne Debiteuren en de rechtsgeldigheid
van het pandrecht betrokken. Uiteindelijk hebben partijen als onderdeel van
de doorstart - met goedkeuring van de rechter-commissaris -
overeenstemming bereikt over een minnelijke regeling ten aanzien van de
debiteuren inhoudende dat Rendiz Holding afstand doet van haar pandrecht
en de vorderingen op de Externe debiteuren door de boedel onbezwaard
kunnen worden geincasseerd.

Daartegenover heeft de boedel zich verplicht om aan de Interne Debiteuren
kwijting te verlenen. Ten aanzien van de drie grootste debiteuren volgt
kwijting indien uit de vastgestelde jaarrekeningen over het boekjaar 2020
blijkt dat de betreffende debiteuren inderdaad niet in staat zijn om de
vordering van Rendiz Horeca te voldoen. Indien er na afloop van het boekjaar
2020 toch sprake blijkt te zijn van een positief nettoresultaat, dan zal er door
de betreffende debiteuren een betaling volgen ter hoogte van dat positieve
resultaat aan Rendiz Horeca, mits de vordering van Rendiz Horeca op haar niet
lageris en vindt er voor het overige kwijting plaats.

Door het treffen van deze minnelijke regeling wordt de doorstart mogelijk
gemaakt. Bovendien kan de boedel meteen overgaan tot inning van de
courante Externe Debiteuren en wordt voorkomen dat de boedel een juridische
discussie/procedure zal moeten voeren over de rechtsgeldigheid van het
pandrecht, het beroep van Rendiz Holding op verrekening en de incasso van
de Externe Debiteuren. Relevant is voorts dat de financiéle gesteldheid van de
grootste debiteuren in normale omstandigheden aanleiding zou geven om tot
afboeking van de vorderingen over te gaan. Gelet op het voorgaande acht de
curator deze minnelijke regeling dan ook in het belang van de boedel.

De Externe Debiteuren zijn volledig geincasseerd. Het overzicht van de 02-10-2020
openstaande debiteuren per 16 juni 2020 bleek incompleet, waardoor het 2
totaalbedrag aan daadwerkelijk geincasseerde debiteurenvorderingen hoger is

dan het vermelde uitstaande debiteurensaldo per 16 juni 2020.

Het onbezwaarde creditsaldo is inmiddels overgeboekt naar de

boedelrekening.



4.2 Werkzaamheden debiteuren

Correspondentie en overleg adviseur Rendiz Holding BV inzake het geclaimde 02-07-2020

pandrecht op debiteurenvorderingen. Onderhandelingen over minnelijke 1

regeling.

Werkzaamheden in kader van de incasso van de Externe debiteuren. 02-10-2020
2

. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

02-07-2020
1

Toelichting vordering van bank(en)

Eris geen sprake van een bancaire financiering. Rendiz Horeca heeft met
Rendiz Holding BV een rekeningcourantovereenkomst gesloten, waarbij
partijen zich over en weer hebben verbonden tot wederzijdse vereffening van
betalingsverplichtingen en wederzijdse kredietverlening. De door Rendiz
Holding BV ter verificatie ingediende vordering op Rendiz Horeca per
faillissementsdatum bedraagt: EUR 163.217,31. Rendiz Holding BV claimt
rechthebbende te zijn van een pandrecht op de debiteuren tot zekerheid van
deze vordering. Daarnaast is Rendiz Horeca partij bij een overeenkomst tot
periodieke verrekening en/of cessie van onderlinge rekening-courant
vorderingen en schulden binnen de Rendiz Groep.

5.2 Leasecontracten

Volgens opgaaf bestuurder is er geen sprake van lease of huurkoop. 02-07-2020
1

Rendiz Horeca heeft daarentegen wel verschillende roerende zaken in

bruikleen van diverse leveranciers (0.m. koffieapparatuur,

drankautomaten, koelapparatuur). De overeenkomsten die nodig bleken te

zijn voor de (tijdelijke) voortzetting van de activiteiten, zijn door de

curator gecontinueerd.

Deze overeenkomsten zijn voor zover deze niet door de doorstarter zijn 02-10-2020
voortgezet cq overgenomen, beéindigd. 2

5.3 Beschrijving zekerheden

Rendiz Holding BV claimt een pandrecht op de debiteurenvorderingen van 02-07-2020
Rendiz Horeca tot zekerheid van haar vordering uit hoofde van de 1
rekeningcourantverhouding met Rendiz Horeca tot maximaal een bedrag van

EUR 350.000,-.

Uit hoofde van de in het kader van de doorstart met Rendiz Holding BV
getroffen minnelijke regeling ten aanzien van de debiteuren, heeft Rendiz
Holding BV afstand gedaan van het door haar geclaimde pandrecht op
debiteuren.



5.4 Separatistenpositie

Eris geen sprake van een separatistenpositie. Door afstand te doen van het 02-07-2020
door haar geclaimde pandrecht op debiteuren, is de separatistenpositie (in 1
geval van een rechtsgeldig pandrecht) prijsgegeven.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Tot op heden hebben zich drie crediteuren gemeld die een beroep hebben 02-07-2020
gedaan op een eigendomsvoorbehoud. De eigendomsaanspraken van deze 1
crediteuren zijn onderzocht. In het kader van de (tijdelijke) voortzetting van de

activiteiten heeft de curator - waar nodig - afspraken gemaakt over het

voortgezet gebruik van de eigendommen van de betreffende rechthebbenden.

Deze rechthebbenden zullen op korte termijn worden geinformeerd over de

verdere afwikkeling.

De eigendomsvoorbehouden zijn afgewikkeld. 02-10-2020
2

5.6 Retentierechten

Er hebben zich geen crediteuren gemeld die een beroep hebben gedaan op 02-07-2020
het retentierecht van art. 3:290 BW. 1

5.7 Reclamerechten

Er hebben zich geen crediteuren gemeld die een beroep hebben gedaan op 02-07-2020
het recht van reclame van art 7:39 BW. 1

5.8 Boedelbijdragen

€ 3.025,00 02-07-2020
1

Toelichting

Met het oog op het realiseren van een mogelijke doorstart heeft de curator
(een deel van) de bedrijfsactiviteiten tijdelijk voortgezet. Voor de extra
handling die deze voortzetting met zich brengt heeft de curator van Rendiz
Holding BV een boedelbijdrage ontvangen van EUR 3.025 (incl. btw).

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Inventarisatie financiering door Rendiz Holding, inventarisatie en beoordeling 02-07-2020
zekerheden, beoordelen eigendomsaanspraken. 1
Werkzaamheden in het kader van de afwikkeling van de (voortgezette) 02-10-2020
lopende overeenkomsten en eigendomsvoorbehouden. 2

6. Voortzetten/doorstart onderneming



Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Bij de aanvang van het faillissement ontving de curator van Rendiz Holding BV 02-07-2020
het verzoek om de activiteiten (tijdelijk) voort te zetten, met het oog op het 1
onderzoeken van de mogelijkheid van een doorstart. Rendiz Holding BV had

haar interesse in een doorstart kenbaar gemaakt maar daarbij aangegeven

met de voortzetting graag tijd te krijgen om te onderzoeken of een doorstart

gelet op de onzekerheid die de COVID-19 beperkingen met zich brengen

realistisch is.

De curator heeft voortzetting van de ondernemingsactiviteiten in het belang
van de boedel geacht. De salariskosten over de opzegperiode worden gedekt
onder de loongarantieregeling. Bovendien was Rendiz Holding bereid om een
vergoeding te betalen voor het in te zetten personeel en de met voorzetting
gemoeide exploitatiekosten (energie, inkoopkosten e.d.) voor te financieren en
te dragen voor zover deze niet uit de exploitatie zouden kunnen worden
voldaan. Met toestemming van de rechter-commissaris heeft de curator de
activiteiten dan ook (gedeeltelijk) voortgezet, tot 1 juli 2020. Het gaat hierbij
concreet over de horeca-activiteiten op de eigen locatie De Ringoven en de
uitleen van haar horecapersoneel aan een derde en aan andere onderdelen
van de Rendiz-groep.

6.2 Financiéle verslaglegging

Aangezien de voortzettingsperiode nog niet is geéindigd, zijn er geen 02-07-2020
definitieve cijfers bekend. Zodra de voortzettingsperiode is geéindigd per 1 juli 1

2020, kunnen de definitieve cijfers worden opgesteld. In het eerstvolgende
faillissementsverslag zal het resultaat van de voortzetting worden toegelicht.

De financiéle afwikkeling van de voortzetting is inmiddels afgerond zodat de 02-10-2020
met de voortzetting behaalde resultaten definitief zijn. De voortgezette 2
activiteiten zijn in de kern onder te verdelen in de volgende vier onderdelen:

1. Exploitatie horeca-activiteiten eigen locatie De Ringoven;

2. Exploitatie B&B-activiteiten eigen locatie Staatsie 1866;

3. Verzorgen maaltijden "Vertrouwde Keuken" door middel van de uitleen van

koks aan twee verzorgingstehuizen van De Zorggroep;

4, Uitleen van horecapersoneel t.b.v. verschillende horeca locaties van andere

onderdelen van de Rendiz-groep.

Op de vier onderdelen zijn de volgende positieve resultaten behaald:

1. Exploitatie De Ringoven: EUR 7.818,79
2. Exploitatie Staatsie 1866: EUR 618,58

3. Maaltijden Vertrouwde Keuken: EUR 14.593,50
4. Uitleen personeel: EUR 25.052,17
Totaal: EUR 48.083,04

Het voornoemde gerealiseerde positieve exploitatieresultaat bood - gelet op
de daarover gemaakte afspraken - ruimte voor een volledige vergoeding van
de door Rendiz voorgefinancierde inkoopkosten (EUR 2.887,51). De met de
voortzetting gepaard gaande (out of pocket) exploitatiekosten zijn door Rendiz
bij vooruitbetaling gefinancierd (EUR 1.861,60).



6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

De voortzetting wordt gemonitord aan de hand van een exploitatieoverzicht,
dat met behulp van de hoofd financiéle administratie van Rendiz Horeca wordt
bijgehouden.

Verder onderhoudt de curator in het kader van de voortzetting contact met
verschillende stakeholders: Rendiz Holding BV en haar adviseur, de rechter-
commissaris, leveranciers, diverse medewerkers.

Afronden financiéle afwikkeling voortzetting.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Over een mogelijke doorstart van de onderneming is in de periode van 3 juni jl.

tot en met heden met Rendiz BV met succes onderhandeld.

Over de doorstart, inhoudende een overname van de inventaris, voorraad en
goodwill en een deel van het personeel, is overeenstemming bereikt en wordt
thans geformaliseerd.

De doorstart is inmiddels geformaliseerd.

02-07-2020

1

02-10-2020
2

02-07-2020

1

02-10-2020
2



6.5 Verantwoording

Rendiz BV is feitelijk de enige realistische doorstartkandidaat gebleken. Hoewel 02-07-2020
er zich één andere gegadigde heeft gemeld met interesse in de exploitatie op 1

de locatie Staatsie 1866 (Lunchroom op het NS Station in Horst) waarin de

boedel echter niet kan voorzien vanwege het feit dat zij geen grip heeft op de

exploitatie nu Rendiz BV de verhuurder/hoofdhuurder is, is verdere interesse

tot op heden uitgebleven.

Met Rendiz BV is in de periode van 3 juni tot en met heden uitvoerig
onderhandeld over een mogelijke doorstart. Zoals reeds genoemd onder
nummer 6.1 heeft Rendiz Holding aan haar bieding de belangrijke voorwaarde
verbonden dat de activiteiten door de curator tijdelijk zouden worden
voortgezet. Deze voorwaarde is door de curator met toestemming van de
rechter-commissaris vervuld. Door voortzetting van de activiteiten heeft Rendiz
BV de tijd gekregen om de mogelijkheid van een doorstart te onderzoeken.
Uiteindelijk heeft zulks geresulteerd in een aangepaste bieding die - na
onderhandelingen - heeft geleid tot overeenstemming over een doorstart.
Daartoe zal Rendiz BV een nieuwe vennootschap laten oprichten die als
koper/doorstarter fungeert.

Deze doorstarter is voornemens in het kader van de doorstart aan 36
werknemers een vast dienstverband aanbieden. Indien de doorstarter in staat
is om voldoende omzet te genereren zal dit aantal nog toenemen. Daarnaast
zal ook aan een aanzienlijk deel van de oproepkrachten opnieuw een
overeenkomst als oproepkracht worden aangeboden.

Een doorstart tegen nagenoemde koopsom acht de curator in het belang van
de boedel. De curator is van mening dat met deze bieding voor de
gezamenlijke crediteuren feitelijk de beste opbrengst wordt gerealiseerd.
Bovendien wordt daarmee een aanzienlijk deel van de werkgelegenheid
behouden. Het alternatief zonder doorstart is het liquideren van de
afzonderlijke activa. Nog afgezien van de daarmee gepaard gaande kosten,
wordt in die situatie geen goodwill gerealiseerd en blijft er strikt genomen
geen werkgelegenheid behouden.



6.6 Opbrengst

€ 20.000,00 02-07-2020
1

Toelichting
De curator is met Rendiz Hospitality Horeca BV de volgende koopsom(men)
overeengekomen:

e Inventaris EUR 15.600,-
e Voorraad EURP.M.
e Goodwill EUR 4.400,-

Totaal EUR 20.000,- + P.M.

Het koopsom voor de voorraad zal het resultaat zijn van de volgende
rekensom: inkoopwaarde voorraad x ouderdomsfactor. Voorraad die in het
kader van de voortzetting is gekocht door Rendiz BV zal uit de voorraadtelling
worden gehaald, aangezien deze voorraad aan Rendiz Horeca ter beschikking
is gesteld en niet zozeer haar eigendom is. De van toepassing zijnde
ouderdomsfactor varieert tussen de 0,9 (jonger dan één maand) en 0,35
(ouder dan drie maanden). De concrete koopsom voor de voorraad is thans
nog niet te vermelden, aangezien er op 30 juni a.s. (einde voortzetting), een
voorraadtelling zal plaatsvinden op basis waarvan de koopsom zal worden
bepaald.

De genoemde activa behoren onbezwaard tot de boedel, waardoor de
opbrengst volledig toekomt aan de boedel.

€ 21.948,75 02-10-2020
2

Toelichting
De curator is met Rendiz Hospitality Horeca BV de volgende koopsom(men)
overeengekomen:

e Inventaris EUR 15.600,-
e Voorraad EUR 1.948,75
e Goodwill EUR 4.400,-

Totaal EUR 21.948,75

De verkoopopbrengst van de voorraden is op basis van de werkelijk getelde
aantallen en afgezet tegen de ouderdom berekend en met de doorstarter
afgerekend. Aangezien de beide horeca-locaties per datum faillissement al ruim
twee maanden gesloten waren als gevolg van de COVID 19-
overheidsmaatregelen, had de aanwezige voorraad al een ouderdom van drie
maanden of ouder waardoor gerekend is met een ouderdomsfactor van 0,35.

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Onderhandelingen met Rendiz Holding BV en haar adviseur. Financiéle 02-07-2020
afrekening voortzetting. Formele vastlegging doorstart (activa-overeenkomst). 1
Afronden financiéle afwikkeling voortzetting en formaliseren doorstart. 02-10-2020

& 2



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

In onderzoek.

De curator heeft zich door middel van een quick-scan een eerste oordeel over
de administratie gevormd. Naar aanleiding van de analyse heeft de curator een
aantal vragen aan de bestuurders voorgelegd in het kader van het
rechtmatighedenonderzoek.

7.2 Depot jaarrekeningen

2018 is op 18-12-2019 gedeponeerd.
2017 is op 6-6-2018 gedeponeerd.
2016 is op 30-10-2017 gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Voor Rendiz Horeca geldt op grond van artikel 2:396 lid 1 BW geen verplichting
tot controle van de jaarrekening door een accountant.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Bij de oprichting is bedongen dat het nominale bedrag niet bij het nemen van
de aandelen hoeft te worden gestort, maar pas nadat de vennootschap het
zal hebben opgevraagd. Bij oprichting zijn 500 aandelen geplaatst van elk EUR
1,- nominaal.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
In onderzoek.

02-07-2020

1

18-01-2021
3

02-07-2020
1

02-07-2020
1

02-07-2020
1

02-07-2020
1



7.6 Paulianeus handelen

02-07-2020

Toelichting

1

In onderzoek.
19-07-2021

Toelichting a

Kort voor faillissementsdatum heeft er een betaling plaats gevonden door

Rendiz Horeca aan een groepsvennootschap ten bedrage van EUR 22.500.

De curator heeft zich op het standpunt gesteld dat deze betaling op grond

van art. 47 Fw kan worden vernietigd . Na een uitvoerige uitwisseling van

juridische argumenten hebben partijen onderhandeld over een minnelijke

regeling. Rekening houdend met het feit dat de kosten van een procedure -

in verhouding tot de mogelijke bate - zeer aanzienlijk zijn en er vanwege de

coronacrisis rekening gehouden moet worden dat sprake kan zijn van

onvoldoende verhaal, heeft de curator - met toestemming van de rechter-

commissaris een minnelijke regeling getroffen, inhoudende betaling van een

bedrag van EUR 11.250 tegen finale kwijting. Betaling van dit bedrag heeft

inmiddels plaats gevonden. Deze kwestie is hiermee afgewikkeld.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

In onderzoek. 02-07-2020
1

De curator heeft de (financiéle) administratie van Rendiz Horeca BV met 18-01-2021

toestemming van de rechter-commissaris laten onderzoeken. Naar aanleiding 3

van de analyse heeft de curator vragen aan de bestuurders voorgelegd.

In het kader van het uitgevoerde rechtmatighedenonderzoek heeft de 19-07-2021

curator kunnen vaststellen dat het bestuur van Rendiz Horeca BV heeft 4

voldaan aan de boekhoudplicht op grond van art. 2:10 BW en de

deponeringsplicht op grond van art. 2;394 BW.

Voorts heeft de curator kunnen vaststellen dat de oorzaken van het

faillissement van bedrijfseconomische aard zijn. De coronacrisis is de directe

aanleiding van het faillissement gebleken. Er zijn dan ook geen redenen

gebleken om het bestuur uit hoofde van artikel 2:248 of 2:9 BW aan te

spreken. Het rechtmatighedenonderzoek is hiermee afgerond

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Inventarisatie en onderzoek administratie. 02-07-2020
1

Onderzoek administratie. 02-10-2020
2

Bestuderen analyse (financiéle) administratie en het opstellen van 18-01-2021

vervolgvragen voor de bestuurders. Communicatie met bestuurders over deze 3

vervolgvragen.

Onderzoek administratie en overleg met de bestuurders. Onderzoek naar 19-07-2021

een paulianeuze rechtshandeling en discussie daaromtrent; het treffen van 4

een minnelijke regeling.



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Toelichting
Salaris curator PM

Toelichting
EUR 3.548,39 werknemers

Toelichting
EUR 3.965,51 + PM werknemers
EUR 191.875,02 UWV

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€65.051,00

€ 125.619,00

8.3 Pref. vord. UNV

Toelichting
Nog niet bekend

€ 993,80

€ 85.974,00

8.4 Andere pref. crediteuren

Toelichting
Nog niet bekend

Toelichting
EUR 3.329,37 + PM werknemers

Toelichting
EUR 3.663,32 + PM werknemers

02-07-2020
1

02-10-2020
2

18-01-2021
3

02-07-2020

1

02-10-2020
2

02-07-2020

1

02-10-2020
2

18-01-2021

3

02-07-2020
1

02-10-2020
2

18-01-2021
E3



8.5 Aantal concurrente crediteuren

15

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 13,00

Toelichting
185.426,64

€ 187.727,22

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog onbekend.

Het faillissement zal op korte termijn bij gebrek aan baten worden
opgeheven.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Inventariseren schuldenlast en aanschrijven bekende crediteuren. Registreren
van ter verificatie ingediende vorderingen van crediteuren en de rechten
waarop zij zich beroepen.

Doornemen, verwerken en bevestigen diverse binnengekomen vorderingen.

Onderzoek positie (boedel van) Rendiz Horeca m.b.t. afwikkeling NOW 1
subsidie.

. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

02-10-2020

2

02-07-2020
1

02-10-2020
2

02-07-2020
1

19-07-2021
E4

02-07-2020
1

02-10-2020
2

18-01-2021
3



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

In de aankomende verslagperiode zal de beoogde doorstart worden afgerond
en zal de financiéle afwikkeling van de voortzetting plaatsvinden. De in
onderzoek zijnde punten zullen (verder) worden opgepakt en waar nodig
worden afgerond.

In de aankomende verslagperiode zal de focus liggen op het onderzoek van de

administratie en algemene rechtmatigheden onderzoek.

In de aankomende verslagperiode verwacht de curator het onderzoek van de
(financiéle) administratie en het algemene rechtmatighedenonderzoek te
kunnen afronden.

Met de afronding van het rechtmatighedenonderzoek en de afwikkeling van
de getroffen minnelijke regeling is de behandeling van het faillissement
afgerond. Het faillissement zal thans worden afgewikkeld. Verwezen wordt
naar het financieel verslag. Het faillissement zal worden opgeheven wegens
gebrek aan baten ex art. 16 Fw.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog onbekend.

De curator heeft namens de boedel BTW-aangifte gedaan. Zodra de door de
boedel terug te vorderen BTW is vastgesteld kan het failissement worden
afgewikkeld. De verwachting is dat dit binnen één maand het geval zal zijn.

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig
Verslaglegging faillissement.
Disclaimer:

Hoewel de informatie in dit openbaar verslag zo zorgvuldig mogelijk is
samengesteld, staat de curator niet in voor de volledigheid en juistheid

daarvan. Mogelijk is immers dat o.a. bepaalde informatie nog niet beschikbaar

is, nog niet geopenbaard kan worden, of achteraf- bijgesteld dient te worden.
Dit kan ingrijpende gevolgen hebben voor de in dit verslag geschetste

perspectieven voor crediteuren. Aan dit verslag kunnen derhalve geen rechten

worden ontleend.

02-07-2020
EE
02-10-2020
X 2
18-01-2021
3
19-07-2021
Ek
02-07-2020
E1
19-07-2021
Ek
02-07-2020
EE



Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


